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Siegmar Baron von Schultze,Gallera 

Erster Band 

Altstadt 
f•~ Verlag Rockstuhl 

Altstadt von Halle Bd. 1 
Taschenbuch, Reprint, 280 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-305-2 19,95 € 

Copographle 

ljäum• und Strassen•6mhlchte 

der Stadt J;alle a. d. Saale 
6'scbr1lbung und füscblcbt1 
drr Srrassrn, Plam ■■a fflärkfe, 
6lltntl1C~tr und l)lll'aln 6rbhilr 
drr S1ad1 \'~n d1n ~llrmn Zrllcn ab 

bis nm Ja~rt 191<1 

Zweiter Band - zweite Hälfte 

Vorstädte 
und Stadterweiterungen 

Nördlicher Halbkreis 
f•~ Verlag Rockstuhl 

Vorstädte, Stadterweiterungen, 
Südlicher Halbkreis 1920 Bd. 2/2 
Taschenbuch, Reprint, 262 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-307-6 19,95 € 

Zweiter Band - erste Hälfte 

Vorstädte 
und Stadterweiterungen 
Südlicher Halbkreis 

i-~ Verlag Rockstuhl 

Vorstädte, Stadterweiterungen, 
Südlicher Halbkreis 1920 Bd. 2/1 
Taschenbuch, Reprint, 224 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-9596&306-9 19,95 € 

Siegmar Baron von Schult:c,GallCra 

'~ 
"t .. ';,.. : . . , ..... , 

Dritter Band (Schlußband) 
Die Eingemeindungen 

Giebichenstein, Trotha, 
Cröllwitz, Gimritz 

\9~ Verlag Rockstuhl 

Eingemeindungen Cröllwitz, Bd. 3 
Giebichenstein, Trotha, Gimritz 
Taschenbuch, Reprint, 214 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 9978-3-95966-308-3 19,95 € 



Mit der Karte des Saalkreises 
und des Stadtkreises Halle von 1913 

Im Norden Könnerns. 
Im Fuhnetal. 

Der Petersberg. 

Sicgmar Baron von Schultze-Gal!Cra 

fümd 5 -1924 
Küchendörfer Halles an der Reide. 

Rechts und links der Leipziger Chaussee. 
Im Elstertale. 

An der alten Merseburger Landstraße. 
löbnitz an der linde. 

Saal,Kreis 
Wanderbuch 

Band 2 -1914 
Von Brachwitz bis Wettin und Umgegend. 

Auf der alten Halberstädter (Magdeburger) 
Landstraße. 

Wettin, Burg und Stadt. 

Löbejün. 
Dörfer und Wüstungen am Petersberge. 

Auf der alten Dessauer Landstraße. 
Niemberg und Umgegend. 
An der Berliner Chaussee. 

Saal-Kreis Wanderbuch. 1913 Bd. 1 
Taschenbuch, Reprint, 278 Seiten, 56 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-309-0 19,95 { 

Saal-Kreis Wanderbuch. 1914 Bd. 2 
Taschenbuch, Reprint, 300 Seiten, 60 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-310-6 19,95 { 

Saal-Kreis Wanderbuch. 1920 Bd. 3 
Taschenbuch, Reprint, 262 Seiten, 48 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-311-3 19,95 { 

Saal-Kreis Wanderbuch. 1921 Bd. 4 
Taschenbuch, Reprint, 308 Seiten, 51 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-312-0 19,95 { 

Saal-Kreis Wanderbuch. 1924 Bd. 5 
Taschenbuch, Reprint, 270 Seiten, 37 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-239-0 17,95 { 

- alle Frakturschrift -



Bücher von Dr. Siegmar Bt 
Siegmar Baron von Schultze,Ga\lera 

~ 
Die alten und auch neueren 

Gasthöfe 
von Halle 

Ihre Namen, Wahrzeichen 

und Geschichte 

Siegmar Baron von Schulm-Gallera 

Oie Burg Wettin 
if}re Baugefd:,id)te unö it,re Betoof}ner 

tl Verlag Rockstuhl 

Siegmar Baron von Schuhzc,GallCra 

®d,,lo~ unb Q3ab ®ccburg 
unb Umgebung 

ne6ft bem e~emaligen @:ialaigen @:iee. 

S1cgmar Baron \on Schuh:c-Gallcra 

~ 
Die Häusernamen 

und 

Häuserwahrzeichen 
der Privathäuser, Gasthöfe, Logen, 

Salzsiederhäuser und Apotheken 

in Halle 

'{l Verlag Rockstuhl 

Sicgmar Baron von Schult:e-Gallfra 

Die Burg 

Wettin 
und die Wettiner 

Alte und neuere Gasthöfe von 
Halle 
Tb., Reprint 1928, 88 Seiten, Fraktur 
ISBN 978-3-95966-119-5 10,95 

Häusernamen und -wahrzeichen 
Tb., Reprint 1929, 116 Seiten, 12 Abb., Fraktur 
ISBN 978-3-95966-117-l 12,95 t 
Die Burg WETTIN Baugeschichte 
Tb., Reprint 1926, 72 Seiten, Fraktur 
ISBN 978-3-95966-108-9 9,95 t 

Die Burg WETTIN und die WeHiner 
Taschenbuch, 72 Seiten, lO Abb., Fraktur 
ISBN 978-3-95966-242-0 9,95 t 

Schloß und Bad SEEBURG 
Tb., Reprint 1928, 78 Seiten, Fraktur 
ISBN 978-3-95966-118-8 9,95 t 



1ron von Schultze-Gallera 
Sit>gmar Baron \"On Schult:c-Gallera 

Hallisches 
Dunkel--und 
Nachtleben 
im 18. Jahrhundert 

\•J Vedag Rockstuhl 

Siegmar Baron von Schultze-Gallera 

Die Hallesche Heide 

Geschichte der Halleschen Heide 

Die Hallesche Heide 

Dr. Siegmar 8aran oon Slhul-••Goll6ro 

Oerlag Wilhelm ijen~tichs, ijalle-5. 

Siegmar Baron von Schultze,Gallera 

~er 

@3iebid)enf tdn 
nl!l @lefnmtbur9 

~me ~urg - Oflerflurg -
Unterflurg 

Halle und das Dunkel-und 
Nachtleben 18. Jahrhundert 
Tb., Reprint 1930, 104 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-120.l 12,95 € 

Halle im Rokoko (1730 bis 1780) 
Tb., Reprint 1935, 86 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-114-0 9,95 € 

Unterburg Giebichenstein 
Tb., Reprint 1913, 138 Seiten, Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-128-7 12,95 € 

GIEBICHENSTEIN Gesamtburg 
Tb., Reprint 1933, 90 Seiten, 9 Abb., Frakturschrift 
ISBN 978-3-95966-107-2 9,95 € 

Die Hallesche Heide 
Taschenbuch, 158 Seiten, Reprint -neu gesetzt 
ISBN 978-3-95966-356-4 14,95 { 



Siegrnar Baron von Schultze-Gallera 

Schön Annchen 

Taschenbuch, 80 Seiten, Reprint-neu gesetzt 
ISBN 978-3-95966-365-6 10,95 { 

Siegmar Baron von Schultze-Ga\lCra 

~ 
SDa~ 

mittdafterHd)e 
~afk 

.--~--

- <!:rfter ~attb biß 1266 -
fßon ber @rünbung ber 6tabt bis aur 

(!;ntmi<llung be, ,tabtifdjen !J!ate, 

a Verlag Rockstuhl 

Siegmar Baron von Schultze-Gallera 

Der Petersberg 
und sein 

Augustiner 
Chorherrenstift 

Taschenbuch, 60 Seiten, Reprint Fraktur 
ISBN 978-3-95966-176-8 9,95 { 

Sicgmar Baron von Schultze,GallCfa 

~ 
SDaß 

mittdafterHd)e 
aUe 

- ,3wdter ~ottb 1266 biß 1513 -
5Bon bet l!inttuidiung beio stlibtiftf)en 9lates 
bis aum Untergang bet etdbtiftf)en ffreiijeit 

1,l Verlag Rockstuhl 

Tb., 588 Seiten, 93 Abb., Fraktur, Reprint Tb., 456 Seiten, 49 Abb., Fraktur, Reprint 
ISBN 978-3-95966-l 23-2 29, 95 { ISBN 978-3-95966-122-5 28, 9 5 { 

Helga Wiske 

Auf den Spuren sagenhafter 

Halle - Geschichten 

Helga Wiske, Tb., 76 Seiten und 12 Zeichnungen 
ISBN 978-3-95966-399-l 9,95 { 

AMTLICHER 
TASCHENFAHRPLAN 
~ ~!I!E~~!~~~l! ö UNOANGRHllENOl GEBIETE 

der Reichsbahndirektion 

Halle (Saale) 
Sommerausgabe 1941 
Gültig vom 5. Mai 1941 

MITTELDEUTSCHLAND 
mit Leipzig / Cottbus 

Tb., Reprint von 1941, 440 Seiten. 
ISBN 978-3-938997-70-3 26,00{ 



E{r1iif!luug 

aus bem 30 iä4r-igeu R1ieg 

uon 

Dreißigjähriger Krieg - Der Hüttenmeister von Dornitz. 
Erzählung von Siegmar von Schultze-Gallera. Am 24. Oktober 1625 - Einfall der Wal­
lensteiner in den Saal kreis. Der Hüttenmeister von Dornitz erschlägt am 25. Oktober 
in der Galgenschenke (heute Sperlingshol) drei Wallensteiner. 
Taschenbuch, Nachdruck, Frakturschrift, 300 Seiten 
ISBN 978-3-95966-605-3 19,95 { 

Dr.Siegmar Baron oon Schult!e-Gallera 

llieStabt 

9 
3hre <Bcrdtichte 

unbf\ultur. 

Von den Anfängen 
bis 1930 

• Geba11er-Schwetsch~e•fialle 1Saate) • 

Die Stadt Halle • Geschichtsbuch 
Taschenbuch, 294 Seiten, ohne Abb., Reprint 
ISBN 978-3-95966-115-7 19,95 { 

Dreißigjähriger Krieg - Augenzeuge 
Taschenbuch, 86 Seiten, 14 Abb., Reprint 
ISBN 978-3-929000-39-9 10,00 { 



Stadtpläne 
Halle a.d.S. 

11Z7-Hl41 

mit Straßenverzeichnissen 
• - Beilagen 1um Hallnthen Adreßbuc:h 1927 und 1943 -

tl 

A 4, 30 Seiten mit 29 Abb., Spriralbindung A 4, 44 Seiten mit 35 Abbildungen, Spriralbindung 
ISBN 978-3-95966-125-6 19,95 { ISBN 978-3-95966-182-9 19,95 { 

vor einem 
Menschenalter 
Patriot:isclie Reminiscenzen 

A 4, 48 Seiten mit 40 Abbildungen, Spiralbindung Hermann Jordan, Erinnerungen, Tb., 56 Seiten 
ISBN 978-3-95966-150-8 19,95 E ISBN 978-3-95966-262-8 9,95 { 

Hallesches Adreßbuch 1927 
Tb., 688 Seiten, A4, Reprint, Format A 4 
ISBN 978-3-95966-183-6 39,95 { 

Hallesches Adreßbuch 1943 
Tb., 782 Seiten, A4, Reprint, Format A 4 
ISBN 978-3-95966-184-3 49,95 { 



Karte: Herzogtum Magdeburg mit Holle und dem Fürstentum Anholt - um 17S0 
Nachdruck, Format von (Breite x Höhe) 72 x 68 cm. Lieferung in einer stabilen Pappversandhülse 
ISBN 978-3-86777-633-2 19,80 { 

PROVINZ SACHSEN NEBST THÜRINGEN UND ANHALT. 

Karte: DEUTSCHES REICH: Provinz SACHSEN nebst Thüringen und Anholt - um 1913 
Nachdruck, Format von (Breite x Höhe) 63 x 75 cm. Lieferung in einer stabilen Pappversandhülse 
ISBN 978-3-95966-394-6 19,80 { 



Autor Ji 
DAS KRIEGSENDE IN ft 

Kriegsschauplatz Leipziger 
Südraum 1945 
Gb., 320 Seiten mit 163 Abbildungen 
ISBN 978-3-86777-168-9 29,95 { 
Die letzte Schlacht Leipzig 1945 
Gb., 316 Seiten mit 269 Abbildungen 
ISBN 978-3-86777-687-5 29,95 { 
Flak im Endkampf Leuna 1945 
Gb., 244 Seiten mit 170 Abbildungen 
ISBN 978-3-86777-457-4 29,95 { 
Endkampf an der Mulde 1945 
Gb., 336 Seiten und 148 Abbildungen 
ISBN 978-3-86777-334-8 29,95 { 
Durchbruch Zwickauer Mulde 1945 
Gb., 358 Seiten und 171 Abbildungen 
ISBN 978-3-86777-649-3 29,95 { 



irgen Möller 
IITTELDEUTSCHLAND 1945 

Kampf um Zeitz im April 1945 
Gb., 240 Seiten mit 176 Abbildungen 
ISBN 97S-3-86777-477-2 29,95 { 
Kampf um den Harz April 1945 
Gb., 352 Seiten mit 92 Abbildungen 
ISBN 97S-3-86777-257-0 29,95 { 
Kriegsende Saale und Unstrut 1945 
Gb., 256 Seiten mit 184 Abbildungen 
ISBN 97S-3-86777-456-7 29,95 { 
Sturmlauf Werra zur Saale 1945 
Gb., 336 Seiten mit 140 Abbildungen 
ISBN 97S-3-86777-647-9 29,95 { 
Der Kampf um Weißenfels 1945 
Gb., 200 Seiten mit 170 Abbildungen 
ISBN 97S-3-95966-40l-l 29,95 { 



Siegmar Baron von Schultze-Gallera 

~ogcn btt 
~tobt ~olle 

unb bes 
~oolftdf c~ 

Taschenbuch, 310 Seiten, Frakturschrift, Reprint. 
108 Sagen aus Halle sowie 263 Sagen aus dem Saalkreis. 
ISBN 978-3-95966-106-5 19,95 € 

Ihr Buchhändler: 


